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Mggl'sfs'o 22 de junho de 2022 as 15:00 horas

AGENDA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA
B - ORDEM DO DIA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA:

I - Aprovagao da ata n® 12/2022

IT - Conhecimento dos despachos dos Senhores Presidente e Vereadores
III - Situagdo Financeira

IV - Assuntos dos SIMAS

V - Assuntos da Assembleia Municipal

VI - Informagdes dos Senhores Presidente e Vereadores

B - ORDEM DO DIA:

N° deliberacdo: N° Proposta: Ano: Assunto: Deliberacao: Decisao:

14 466 2022 SIMAS - Relatério e Conta 2021 Aprovada Maioria
Proposta de Deliberagdo n.° 126-
SIMAS/2022

15 526 2022 DMOTDU\DPERU\DRU - "Proc.° Aprovada Unanimidade
14/DRU/2022 - Unidade de Presentes

Alojamento  para  Funcionarios
Municipais - Laje" - Aprovacdo das
Pecas Processuais e Abertura de
Procedimento de Concurso

Publico

16 527 2022 DMOTDU\DPERU\DPE - Aprovada Unanimidade
Empreitada "39/DPE/19 - Presentes
Bombeiros Voluntarios de Oeiras -
Novo Quartel" - Aprovagdo da 5°2

Reviséo de Precos.

17 528 2022 DMOTDU\DPERU\DPE - Aprovada Unanimidade
"35/DPE/2020 - Centro Cultural de Presentes
Barcarena": aprovagdo da primeira
Reviséo de Precos.



N° deliberagao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

18

19

20

21

22

23

529

530

531

532

533

534

2022

2022

2022

2022

2022

2022

SIMAS - Procedimento por
concurso publico, com publicidade
internacional no JOUE, para a
prestacdo de servigos destinados
a aquisicio de servicos de
Impresséo, Envelopagem e
Finalizagdo de Documentos -
Prorrogagdo do prazo para a
apresentacao das propostas.
Proposta de Ratificaggo n.°1
/SIMAS/2022

SIMAS - Procedimento por
concurso publico para a prestacao
de servigos destinados a
expedicdo de objetos postais
originarios no Printing & Finishing
- Adjudicacao.

Proposta de Deliberagdo n.°138
/SIMAS/2022

SIMAS - Procedimento por
concurso  publico internacional
para a aquisicdo de servicos de
Gestao de Cobrancga por
Entidades Externas - Abertura
Proposta de Deliberagcdo n.
°156/SIMAS/2022

SIMAS - Procedimento, por
concurso publico com publicidade
internacional, para a prestagcdo de
servicos de manutengdo evolutiva
e assisténcia técnica a solugao
SIG Gl/Iinteraqua e a solugéo
Aquafield - Alteragdo do Gestor do
Contrato.

Proposta de Deliberagcdo n.°
160/SIMAS/2022

SIMAS - Procedimento por
Concurso Publico com publicidade
internacional para a aquisicdo de
servicos de implementacdo e
manutengéao de uma nova
plataforma de ERP nos SIMAS de
Oeiras e Amadora - Anos de 2021
a 2024 - Alteragdo de Gestor de
Contrato.

Proposta de Deliberagcdo n.°
161/SIMAS/2022

GAF - Transferéncia de verbas no
ambito da Delegacéo de
Competéncias - Unido das
Freguesias de Oeiras e S. Julido,
Paco de Arcos e Caxias - NIPC
510838332 - Contrato
Interadministrativo n°
480/2020-Renovacdo n° 244/2022
6° bimestre de 2021

Deliberacao:

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes



N° deliberagao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

535

536

537

538

539

540

541

542

543

544

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

GAF - Transferéncia de verbas no
ambito da Delegacéo de
Competéncias - Unido das
Freguesias de Oeiras e S. Julido,
Paco de Arcos e Caxias - NIPC
510838332 - Contrato
Interadministrativo n°
480/2020-Renovacgao n°
244/2022-1° bimestre de 2022

PCM - Aquisicdo por ocupagao de
viaturas abandonadas e doadas

DMOTDU--UAAA - Grupo
Recreativo de Tercena - isengéo
de pagamento de taxas relativas a
emissdo de licenga de instalagao
recinto improvisado e licenga de
ruido, para o evento designado
"Festejo dos Santos Populares
2022"

DMAG\DFP\DP -  Procedimento
publico de cedéncia de utilizagdo
de um quiosque, com esplanada,
destinado a estabelecimento de
bebidas, no Parque dos Poetas,
22 fase, junto ao Lago Cambdes,
em QOeiras - aprovagdo do
Relatério Final e adjudicagéo

DMOGAH\DHM - Alteragdo a
Estratégia Local de Habitagdo do
Municipio de Oeiras

DMOGAH\DHM\DPCHM -
NPH/01/DPCHM/2020 -
Construgdo do Empreendimento
Habitacional da Quinta dos
Aciprestes” - 12 fogos,
Linda-a-Velha

DMOGAH\DOM--UPGO -
"Construgdo do Foérum Municipal,
em Oeiras" - processo 2019/94 -
DEM: aprovagdo de revisdo de
precos provisoria

DMOGAH\DOM--UPGO - Piscina
Municipal de Barcarena -
Requalificagao" Proc.
2021/43-DEM - aprovagcdo de
trabalhos complementares e de
trabalhos a menos, constituindo a
3.2  modificacdo objetiva do
contrato

DMOGAH\DAQV--UPAG -
Cedéncia de Espagos no Mercado
Municipal de Oeiras a Oikos

DMEDSC\DACTPH--UDPH -
Comparticipagdo financeira a
Biblioteca Operaria Oeirense

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Maioria

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Maioria

Unanimidade
Presentes

Maioria

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes



N° deliberagao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

545

546

547

548

549

550

551

552

5563

554

555

556

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

DMOGAH\DOM--UPGO "Ligagao
do N6 da CRIL a Miraflores -
Ramo de acesso sul e bolsas de
estacionamento" Proc.
2021/69-DGEP: aprovagdo da 1.2
modificagdo objetiva do contrato

DMEDSC\DDS\DCS -  Atribuicdo
de apoio financeiro a Associagao
dos Amigos de Santa Cruz, para
organizagdo e promocao da festa
do "Dia de Nhu Santiagu"

DMEDSC\DDS\DCS - Pedido de
Comparticipagao Financeira -
Programa Férias Inclusivas We-IN
22 - EMDIIP - Equipa Mével de
Desenvolvimento Infantil e
Intervengéo Precoce

GCAJ - Adesdao do Municipio de
Oeiras a Rede de Autarquias
Participativas.

DMEDSC\DACTPH\DTGE -
Festival NOS ALIVE 2022 - Pedido
de apoio logistico e financeiro

GCAJ - Indemnizagdo por danos
em veiculo 96-OX-46 parqueado no
Parque Municipal de viaturas de
Vila Fria

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T2 sito na
Alameda Jorge Alvares, 7, RI/C
Esq., B° Navegadores, em Porto
Salvo

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T2 situado
no Largo Idalio de Oliveira, n°2, 3°
C, Bairro Alto dos Barronhos,
Carnaxide.

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T2 sito no
Largo Alvaro Pinheiro Rodrigues,
N° 13, 3° B, Bairro dos Barronhos.

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T2 situado
na Alameda Jodo de Menezes, n°
9, R/C Esq., Bairro Sao Margal,
Carnaxide

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T1 sito na
Rua Maria Albertina, N° 20, 3°
Esqg., Bairro Dr. Francisco Sa
Carneiro

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T1 sito no
Largo Quinta do Jardim, N° 3, 3°
Dto, Bairro Dr. Francisco Sa
Carneiro.

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes



N° deliberagao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

557

558

559

560

561

562

563

564

565

566

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T1 sito na
Rua Anténio Navarro, N° 6, 4 M,
Unidade Residencial Madre Maria
Clara.

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T1 sito na
Rua José Pedro da Silva, N° 14,
1° Fte.-Dto., Bairro do Bugio.

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T3 sito na
Rua Tiago de Almeida, N° 10, R/C
D, Bairro Alto dos Barronhos.

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T2 sito na
Av. Gaspar Corte Real, N° 23 A,
Bairro dos Navegadores.

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T1 sito na
Rua Anténio Navarro, N° 6, 2J,
Unidade Residencial Madre Maria
Clara.

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T2 sito na
Rua Alberto Osoério de Castro, N°
24, 1° Dto., Bairro de Sao Margal.

DMOTDU\DPERU\DRU -
Empreitada "01/DRU/2020 -
Infraestruturas Zona C - fase | -
Laje" - Aprovagado de Prorrogagao
de Prazo de Empreitada

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de Atribuicdo do fogo T2 sito na
Av. dos Cavaleiros, N°%4 1°C,
Bairro Outurela/Portela

DMOTDU\DOTPU\DOT -
Aprovagdo Final da Delimitagdo da
Unidade de Execugdo de Cacilhas
Norte:

Termos de Referéncia, Pegas
Desenhadas, Modelo
Tridimensional, Modelo de
Gestdo, Relatério da Participacao
Plblica e Minuta do Contrato de
Urbanizagao

DMOTDU\DOTPU\DOT -
Aprovagdo Final da Delimitagdo da
Unidade de Execugdo de Valejas
Poente:

Termos de Referéncia, Pegas
Desenhadas, Modelo
Tridimensional, Modelo de
Gestdo, Relatério da Participagao
Publica e Minuta do Contrato de
Urbanizagao

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Maioria

Unanimidade
Presentes

Maioria

Maioria



N° deliberagao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

56

57

58

567

568

569

2022

2022

2022

DMOTDU\DOTPU\DOT -
Aprovagdo Final da Delimitagdo da
Unidade de Execugdo de Antas
Sul:

Termos de Referéncia, Pegas
Desenhadas, Modelo
Tridimensional, Modelo de
Gestdo, Relatério da Participagao
Publica e Minuta do Contrato de
Urbanizagao

DMEDSC\DACTPH\DTGE - 11°
edicdio do VOA - Heavy Rock
Festival e Iron Maiden | Pedido de
apoio

DMEDSC\DACTPH\DTGE - World
Bike Tour 2022 | Apoio logistico e
financeiro

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Maioria

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes



